



בס"ד ♦ שבת קודש פרשת במדבר ♦ כז' אייר תשע"ו ♦

עלון 202

העלון יוצא לעילוי נשמת חיילי צה"ל שנפלו על קידוש השם הי"ד

ללא תורה אין חיים לעם ישראל

מובא במסכת שבת (פח.): "ויתיצבו בתחתית ההר, אמר ר' אבדימי בר חמא: מלמד שכפה הקב"ה על ישראל הר כגיגית ואמר להם, אם אתם מקבלים את התורה מוטב, ואם לאו שם תהא קבורתכם". מקשים שם התוספות בד"ה "כפה": "הלא אמרו "נעשה ונשמע" והיתה קבלה מרצון, ומה מקום יש לכפיה? ויש להבין את הלשון שלכאורה צריך היה לומר פה תהא קבורתכם? ומדוע נאמר שם תהא קבורתכם? וכי היכן הוא "שם"?

אבל באמת הביטוי "שם" כוונתו לעתיד של עם ישראל, שאמר להם הקב"ה: אם לא תקבלו את התורה, הרי בכל מקום שתתיישבו ותרצו לחיות חיי עם, לא יעלה הדבר בידכם, כי בלי תורה אין לכם שום מעמד ושום אחיזה, שם תהא, אפוא, קבורתכם. שם, בכל מקום שתגורו, תהיה קבורתכם, כי עם ישראל בלי תורה נידון לכליה חס ושלום. זה טבעו של עם ישראל. הכפייה איננה, אפוא, לזמן מתן תורה, שאז הייתה קבלת התורה מרצון ובקדימת נעשה לנשמע, אולם הכפייה היתה להסביר לדורות הבאים, כי תמיד עליהם לקבל ולבחור בתורה, שאם לא כן - שם תהא קבורתכם, כי התורה היא חיינו.

וכדברי הרב זצ"ל: "האדם הישר צריך להאמין בחייו. כלומר שיאמין בחיי עצמו והרגשותיו ההולכות בדרך ישרה מיסוד נפשו, שהם טובים וישרים ושהם מוליכים בדרך ישרה. התורה צריכה שתהיה נר לרגלו, שעל ידה יראה את המקום ששם הטעות עלולה, שלפעמים תתע הנפש בתהו לא דרך.

אבל המעמד התמידי צריך להיות הבטחון הנפשי. האיש הישראלי מחויב להאמין, שנשמה א-להית שרויה בקרבו, שעצמותו כולה היא אות אחת מן התורה. ואות מן התורה היא עולם מלא, ההולך ומתרבה לאין שיעור, כי אפילו להתפשטות הרוחנית של גרגר חול אחד ג"כ אין מדה וקצב, ולא יכילו שנות האדם לבאר את כל המון החקים המיוסדים בחכמה ומשולבים בדעה וגבורה נוראה שבקרבו.

וקל וחומר העם צריך בכללו להאמין באמונה בהירה ונלהבת מאד בחייו בנסיותיו וללכת בהם בבטחה, אז ידע איך משתמשים לאורה של תורת חיים" (אורות התורה י"א, ב').

למשפחת כיתה יב/3 שלוחה ברכת שבת שלום

יו"ל ע"י כיתה יב/3 ישיבת ירושלים לצעירים מחזור מ"ט כל הזכויות שמורות

## צבא ומלחמה – הרב שלמה מן ההר זצ"ל

מבנה הרבנות הצבאית

בראש הרבנות הצבאית עומד הרב הראשי לצה"ל, שהוא הרשות המוסמכת לפסוק הלכות בצה"ל. מתפקידו: ייעוץ לרמטכ"ל ולגורמי מטכ"ל בענייני דת, הוצאת הנחיות והוראות מקצועיות בענייני דת; תכנון והפעלה של שירותי דת, כמו כשרות, בית כנסת, אישות, שמירת מנוחת השבת, וכדומה; סיפוק ציוד דת; עיבוד חומר הסברה דתי; הוצאת הנחיות למניעת עגינות, והנחיות בדבר פינוי חללים וקבורתם לפי דיני ישראל (הפ"ע 0201.2).

לרב הראשי לצה"ל כפופים הרבנים הצבאיים הפיקודיים והחיילים. תפקידיהם: ייעוץ לאלוף הפיקוד וקציני מטהו בכל ענייני הדת; פיקוח על כשרות המטבחים ושמירת השבת, אחזקת בתי כנסת ועריכת תפילות, הדרכה דתית וקיום שעורי תורה; תכנון ופיקוח על חלוקת ציוד דת וספרות דתית לחיילים; זיהוי חללים וטיפול בענייני קבורה; טיפול בענייני דת אישיות: נישואין, גיטין וכיר"ב (הפ"ע 0301.2).

לרבנים הצבאיים הפיקודיים כפופים רבנים צבאיים וקציני דת, ולהם סמלי דת ומוסמכים לכשרות, הממונים על ביצוע הנחיות בתחומים שהוזכרו: בית כנסת, הווי דתי (שעורי תורה, ימי עיון, הפצת ספרות דתית, הרצאות), שמירת שבת וכשרות, אספקת ציוד דת, טיפול בענייני קבורה.

זכויות החייל הדתי

החייל הדתי זכאי לקבל חפצים אלה: מערכת כפולה של כלי אוכל: במקום מברשת גילוח ומגלחים - מכשירי גילוח ב"משעי". חייל החסר תשמישי קדושה אלה, יכול לקבלם: ארבע כנפות, תפילין, סליה, כיפה, סידור ותנ"ך. הרבנות הצבאית הראשית מארגנת השתלמויות תורניות תלת יומיות לחיילים דתיים, וחייל דתי זכאי להשתתף בהשתלמות כזאת אחת לשלשה חדשים. ההשתלמויות נערכות במסגרת מדרשה מיוחדת, בה שוהים החיילים באוירה מתאימה. חייל שיש לו שאלות בהלכה, יכול לפנות בכתב לרב הצבאי הפיקודי, ולבקש ממנו לבוא ולהשיב על השאלה. סגל הרבנות הצבאית עומד מוכן להגיש עזרתו בכל מקרה של שאלה או בעיה-החייל צריך לפנות אליהם - ויענה.

## ש"ת צבא ומלחמה – הרה"ג דב ליאור

שאלה:

האם אדם שבטוח שאם ילך לצבא יתקלקל ברמה מסוימת מבחינה דתית לא ילך לצבא או שבכל אופן ילך?

תשובה:

ילך לצבא במסגרת דתית. ישבץ את עצמו באחת המסגרות הדתיות המצויות בצבא: נח"ל חרדי, ישיבות הסדר וכדומה, שהוקמו כדי לאפשר לחייל דתי אורח חיים דתי גם במסגרת הצבא.

## מספרים על הרא"ה

"דעו לכם שהוא קדוש וטהור וכל הפוגע בו לא יינקה"

(הרב ישראל מאיר הכהן מראדין, החפץ חיים)

העלון יוצא לעילוי נשמת בחורי הישיבה שנרצחו ערב ר"ח אדר ב' תשס"ח הי"ד

יו"ל ע"י כיתה יב/3 ישיבת ירושלים לצעירים מחזור מ"ט כל הזכויות שמורות